PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСАДИЩЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Волховского муниципального района

Ленинградской области
деревня Усадище, д. 127
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13 ноября  2023 года                                                                   №  125

Об утверждении муниципальной программы « Устойчивое общественное развитие в МО Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

на 2024-2026 год»
     В соответствии с федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Областным законом Ленинградской области от 28 декабря 2018 года № 147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области», Уставом муниципального образования  Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, решения совета депутатов МО Усадищенское  сельское поселение от  13  марта    2019 года  № 13  «Об организации деятельности старост сельских населенных пунктов Ленинградской области и Общественных советов на частях территорий  муниципального образования Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области»
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить муниципальную программу «Устойчивое общественное развитие в  МО Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области  на 2023-2026г.г.» (приложение).

2. Софинансирование мероприятий муниципальной программы                    «Устойчивое общественное развитие в  МО Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района  Ленинградской области  на 2024 год» производить в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете МО Усадищенское сельское поселение на соответствующий финансовый год.
         3.Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в газете
 «Волховские огни» и на официальном сайте МО Усадищенское сельское поселение.

         4. Постановление вступает в силу на следующий день  после    его официального опубликования.
          5. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава администрации

                                         Молодцова Е.Л.
МО Усадищенское

сельское поселение
Гоголева М.А.( 8-813-63) 34-434
УТВЕРЖДЕНА

Постановлением администрации

МО Усадищенское  сельское поселение

                  От 13 ноября   года № 125

(приложение 1)

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

«Устойчивое общественное развитие в МО Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области    на   2024-2026 год.»

Паспорт

муниципальной   программы

«Устойчивое общественное развитие  в МО   Усадищенское  сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2024-2026 год»

	Наименование Программы
	Муниципальная   программа «Устойчивое общественное развитие в МО  Усадищенское  сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на  2024-2026 год»

	Период и этапы реализации

Программы
	2024 -2026 год.

	Правовые основания для разработки Программы
	      -  Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

       -  Областной закон Ленинградской области от 28 декабря 2018 года № 147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области»

       - Устав муниципального образования Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области;

        - Решение № 13 от 13 марта 2019 года «Об организации деятельности старост сельских населенных пунктов Ленинградской области и Общественных советов на частях территорий  муниципального образования Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области»

	Заказчик Программы

	Жители частей территории или населенных  пунктов, не являющихся административным центром

	Разработчик Программы
	Администрация муниципального образования Усадищенское   сельское поселение  Волховского муниципального района Ленинградской области

	Исполнители Программы
	Администрация муниципального образования Усадищенское    сельское поселение  Волховского муниципального района Ленинградской области

	Цели и основные задачи Программы
	Цель Программы:

● Создание экономически обоснованной системы развития и поддержания комплексного благоустройства территории поселения, создания условий комфортного проживания населения и развития инфраструктуры для отдыха детей.
● Повышение уровня безопасности дорожного движения.
Основные задачи Программы:

●  Содействие социально-экономическому и культурному развитию территории населенного пункта  муниципального образования Усадищенское  сельское поселение

●   Благоустройство населенного пункта;

● Создание благоприятных условий для проживания и отдыха населения.

● Улучшение санитарного состояния территории поселения, приведение в качественное состояние элементов благоустройства.
Основные мероприятия Программы:

-Благоустройство дворовой территории д. Подвязье у д.1: приобретение и установка детского игрового оборудования.

	Срок реализации мероприятий Программы
	2024-2026 год

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	 - повышение уровня благоустройства и санитарного состояния территории поселения, комфортного проживания жителей поселения;
- повышение доли общественных пространств, соответствующих нормативным требованиям;

- повышение уровня безопасности дорожного движения

	Система организации контроля за выполнением Программы
	- общий контроль за выполнением мероприятий Программы осуществляют старосты населенных пунктов или общественные советы

	Органы, осуществляющие контроль над ходом реализации Программы
	Администрация муниципального образования  Усадищенское  сельское поселение

	Объём финансовых ресурсов на исполнение мероприятий Программы на 2024-2026 год
	  2023 год –      1 265,000 рублей,

 из них -        1 138 500,00 рублей из средств    областного бюджета,

                     126 500,00 рублей из средств местного бюджета

                    5000,0 рублей внебюджетные средства

  2024 год –  0,00
  2025 год –  0,00

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

МО Усадищенское сельское поселение

 от  «13»  ноября 2023 года №125
(приложение 2)

П Л А Н

мероприятий муниципальной программы

«Устойчивое общественное развитие в МО Усадищенское  сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2024 год»

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

исполнитель
	               Объем финансирования, рублей

	Всего
	областной бюджет
	местный бюджет
	Внебюджетные

средства

	1.
	Благоустройство дворовой территории д. Подвязье у д.1: приобретение и установка детского игрового оборудования.
	2024
	Администрация, инициативная комиссия
	1 265 000, 00

	1 138 500,00
	126 500,00
	5 000,00

	Итого:
	2024

	1 265 000,00

	1 138 500,00
	126 500,00
	5 000,00

_1431937308.bin